destinado à instalação do Centro de Atenção 
Psicossocial Infantojuvenil (CAPS I), por um período de 12 (doze) 
meses, a favor da Sra. Benedita de Moraes Bueno (P.P.), Sra. Renata 
Andre Bueno Nunes, Sra. Roberta Aparecida Bueno Hiranakano e Sr. 
Ronaldo Andre Bueno, valor total de R$ 78.000,00 (setenta e oito mil 
reais), com fundamento no Artigo 74, Inciso V da Lei de Licitações 
n.º 14.133/21, de acordo com o parecer da Procuradoria Geral do 
Município constante nos autos, e determino a publicação na Imprensa 
Oficial em conformidade com o disposto no artigo 94 da Lei n.º

[...]

Vistos, Ratifico a inexigibilidade de licitação 
para aquisição de vale-transporte aos servidores e estagiários para as 
diversas Secretarias desta Prefeitura, pelo período de 11 (onze) meses, 
junto à empresa SANCETUR – SANTA CECÍLIA TURISMO LTDA, 
no valor total de R$ 1.370.560,80 (um milhão, trezentos e setenta 
mil, quinhentos e sessenta reais e oitenta centavos), com fundamento 
no Artigo 74, Inciso I da Lei de Licitações n.º 14.133/21, de acordo 
com o parecer da Procuradoria-Geral do Município constante nos 

autos, e determino a publicação na Imprensa Oficial no prazo de 05 
(cinco) dias, em conformidade com o disposto no artigo 26 da Lei

[...]

condições de salubridade e higiene, com disponibilização de mão de 
obra, saneantes domissanitários, materiais e equipamentos, de forma 
global, a serem executados nas dependências desta Prefeitura, pelo 
período de 3 (três) meses, no valor total de R$ 2.634.480,33 (dois 
milhões, seiscentos e trinta e quatro mil, quatrocentos e oitenta reais 
e trinta e três centavos), com fundamento no Art. 75, inciso VIII da 
Lei 14.133/21, de acordo com o parecer da Procuradoria-Geral do 
Município constante nos autos, e determino a publicação no Portal 
Nacional de Contratações Públicas (PNCP) em conformidade com o

[...]

Atendimento ao PROJETO EDUCAÇÃO 
PERÍODO INTEGRAL – EM Eva Cordula Hauer Vallejo – Polo IV. 
CONTRATANTE: PREFEITURA DA ESTÂNCIA DE ATIBAIA - 
CNPJ Nº 45.279.635/0001-08.
COLABORADORA: FRATERNIDADE UNIVERSAL PROJETO 
CURUMIM - CNPJ Nº 00.938.214/0001-03
RECURSOS FINANCEIROS: R$ 271.780,00 (duzentos e setenta e 
um mil e setecentos e oitenta reais) 
VIGÊNCIA: 14/02/2023 À 31/12/2023
DATA DE ASSINATURA: 14/02/23
SIGNATÁRIOS: Eliane Doratiotto Endsfeldz, CPF n.º 077.850.568-
54 e Yara Aparecida de Mendonça, CPF n.º 029.774.748-70 

TERMO DE COLABORAÇÃO N.º 011/2023
PROCESSO Nº 52.458/22 CHAMAMENTO PÚBLICO 026/22

[...]

Rita Lourdes CardosoA. Alvim, EM Serafina de Luca Cherfen 
– Polo I. 
CONTRATANTE: PREFEITURA DA ESTÂNCIA DE ATIBAIA - 
CNPJ Nº 45.279.635/0001-08.
COLABORADORA: FRATERNIDADE UNIVERSAL PROJETO 
CURUMIM - CNPJ Nº 00.938.214/0001-03
RECURSOS FINANCEIROS: R$ 510.382,00 (quinhentos e dez mil e 
trezentos e oitenta e dois reais) 
VIGÊNCIA: 14/02/2023 À 31/12/2023
DATA DE ASSINATURA: 14/02/23
SIGNATÁRIOS: Eliane Doratiotto Endsfeldz, CPF n.º 077.850.568-
54 e Yara Aparecida de Mendonça, CPF n.º 029.774.748-70

SECRETARIA DE ADMINISTRAÇÃO – DEPARTAMENTO DE 
LICITAÇÕES, 14 de fevereiro de 2023.